



Elżbieta Duda  
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej



POSEŁ NA SEJM  
RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ

*Elżbieta Duda*

Skąta, dnia 2 maja 2016 r.

Szanowny Pan

**Andrzej Szweda-Lewandowski**

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska  
Główny Konserwator Przyrody

*Szanowny Panie Ministrze.*

W dniu 22 lutego 2016 roku Dyrekcja Ojcowskiego Parku Narodowego zawiadomiła o wznowieniu prac zmierzających do opracowania planu ochrony Ojcowskiego Parku Narodowego. Od tego momentu narasta niepokój mieszkańców gmin: Jerzmanowice-Przegonia, Skąta, Sułoszowej i Wielkiej Wsi. Proponowany projekt planu zawiera wiele przepisów ograniczających prawa własności oraz skazuje na degradację m.in. istniejącą infrastrukturę drogową i uszczupla liczbę dostępnych ujęć wody. Są to ograniczenia uderzające w podstawowe elementy egzystencji lokalnej społeczności.

Dyrekcja Parku zobowiązana ustawą ogłosiła termin składania uwag i wniosków do powyższego projektu planu. **Pismem z dnia 11 marca zobowiązuje Pan Minister Dyrekcję Parku do poddania planu możliwie szerokim konsultacjom społecznym.**

Forma upublicznienia informacji o wznowieniu prac nad projektem planu ochrony budzi zastrzeżenia. Nie wszyscy wójtowie otrzymali zawiadomienia o wznowieniu. Sposób przeprowadzenia konsultacji oraz ich skromna liczba budzi zastrzeżenia mieszkańców oraz lokalnych władz (do mojego Biura Poselskiego wpłynęły jedynie dwa protokoły z dotychczas przeprowadzonych spotkań).

Trudno pominąć merytoryczne niedociągnięcia projektu planu. Brakuje m.in. uzasadnienia dla wielu z proponowanych korytarzy ekologicznych. Teraz jednak najbardziej dialog utrudnia sposób przeprowadzania konsultacji. Podważa się przy tym zaufanie mieszkańców do instytucji publicznej.

Ojcowski Park Narodowy przynosi wiele korzyści nie tylko lokalnej społeczności. Stanowi dobro wspólne wszystkich Polaków. Wymaga ochrony. Mieszkańcy mają bezsprzeczne prawo do aktywności na terenie, który zamieszkują od wieków. Wierzę, że te niejednokrotnie konkurujące ze sobą interesy można pogodzić. Aby tak stało się Dyrekcja Parku, jako strona inicjująca rozmowy, powinna włożyć więcej wysiłku w budowanie atmosfery dialogu a nie domysłów co do rzeczywistych intencji. Mieszkańcy obawiają się, że plan w obecnej formie może ograniczyć ich prawa do rozwoju i decydowaniu o prywatnej własności. Są to realne emocje mieszkańców.

W interpelacji z dnia 4 kwietnia br. w sprawie Projektu Planu Ochrony Ojcowskiego Parku Narodowego i jego konsekwencji zwróciłam się do Ministra Środowiska z pytaniami. Dotykają one ważnych kwestii społecznych. Oczekuję wraz z mieszkańcami na odpowiedź, która pozytywnie wpłynie na dialog między lokalną społecznością a Dyrekcją Parku.

Zwracam się więc do Pana Ministra o kontynuowanie aktywnego monitorowania postępów i jakości przeprowadzanych konsultacji. Nawiązując do ostatniej Pana prośby zwróciłam się do samorządów i Komitetów Protestacyjnych o przestanie informacji na jakim etapie jest opiniowanie projektu planu ochrony i w jaki sposób przebiegają konsultacje społeczne. Zapewniam o dalszej gotowości do pośredniczenia w dialogu z mieszkańcami, władzami Parku oraz samorządami.

*Z wyrazami szacunku,*

Elżbieta Duda



Posel na Sejm RP

Otrzymują:

1/ adresat

2/ a/a

Do wiadomości:

1/ Wójt Gminy Jerzmanowice-Przeginia